分享：【字体：大 中 小】    打印   收藏

首页 > 政务公开 > 政策法规 > 政策文件 > 本区政策

关于印发《北京经济技术开发区关于贯彻新发展理念加快亦庄新城高质量发展的若干措
版）》的通知

来源：营商合作局    时间：2022年01月29日 11:30

主题分类：城乡建设、环境保护/城市规划                               实施日期：2022/1/29

发文字号：京技管〔2022〕12号                                            发布日期：2022/1/29

发文机构：北京经济技术开发区管理委员会                             成文日期：2022/1/27

废止日期：2023/1/29                                                            有效性：有效

工委管委会各机构，驻区各职能机构，各街道，各重点国有企业：

《北京经济技术开发区关于贯彻新发展理念加快亦庄新城高质量发展的若干措施（4.0版）》已经管委会同意，现印发给你们，请结合实际，认真

实。

北京经济技术开发

                      20

北京经济技术开发区关于贯彻新发展理念加快亦庄新城高质量发展的

若干措施（4.0版）

为深入贯彻党的十九届六中全会精神，坚定不移贯彻创新、协调、绿色、开放、共享的新发展理念，进一步统筹做好新冠肺炎疫情防控和经济社会

鼓励扶持企业增资扩产、提级扩容，培育高精尖产业集群，推动经济高质量发展，制定以下工作措施。

一、具体措施

1.强化常态化下的精准防控，鼓励企业开展常态化环境检测，企业于2022年4月起委托开发区检测机构定期进行常态化环境检测的，给予检测机构

0%的资金支持,最高不超过20元/管。对于企业主动配合疫情防控工作，并在全年未发生疫情的前提下，给予企业剩余50%的资金奖励。（责任单位：

局）

请输入您要搜索的关键词

登录个人

智能问答

搜本网 一网通查

首页 政务公开 政务服务 政策兑现 政民互动 创新亦庄 融

职权信息 政府信息公开 新闻中心 政策文件 重点领域信息公开 党建工作 人才服务 发展规划 统计数据 权威解读

图解

javascript:window.print()
javascript:void(0)
javascript:changeSize(18);
javascript:changeSize(16);
javascript:changeSize(14);
http://kfqgw.beijing.gov.cn/
http://kfqgw.beijing.gov.cn/zwgkkfq/
http://kfqgw.beijing.gov.cn/zwgkkfq/zcfg/
http://kfqgw.beijing.gov.cn/zwgkkfq/zcfg/zcwj/
http://kfqgw.beijing.gov.cn/zwgkkfq/zcfg/zcwj/bqzc/
http://kfqgw.beijing.gov.cn/
http://kfqgw.beijing.gov.cn/sykfq/dlgrzxkfq/
http://www.beijing.gov.cn/jj/jjkfqrobot/
http://www.beijing.gov.cn/
http://kfqgw.beijing.gov.cn/
http://kfqgw.beijing.gov.cn/zwgkkfq/
http://banshi.beijing.gov.cn/?locationCode=110115403000
https://zcdx.kfqgw.beijing.gov.cn/#/home
http://kfqgw.beijing.gov.cn/zmhdkfq/
http://kfqgw.beijing.gov.cn/cxyzkfq/
http://kfqgw.beijing.gov.cn/rmxy/
http://kfqgw.beijing.gov.cn/zwgkkfq/jgzn/
http://kfqgw.beijing.gov.cn/zwgkkfq/zfxxgk/
http://kfqgw.beijing.gov.cn/zwgkkfq/xwzx/
http://kfqgw.beijing.gov.cn/zwgkkfq/zcfg/zcwj/
http://kfqgw.beijing.gov.cn/zwgkkfq/zdlyxxgk/
http://kfqgw.beijing.gov.cn/zwgkkfq/djgz/
http://kfqgw.beijing.gov.cn/zwgkkfq/rsxx/
http://kfqgw.beijing.gov.cn/zwgkkfq/ghjh/fzgh/
http://kfqgw.beijing.gov.cn/zwgkkfq/sj/tjsj/
http://kfqgw.beijing.gov.cn/zwgkkfq/qwjd/
http://kfqgw.beijing.gov.cn/zwgkkfq/tj/

2.为应对疫情影响，对春节期间能够开展正常生产的企业给予支持和保障。对于春节期间保持生产的规模以上工业企业，一季度产值达到3亿元以

速同比超过6%的，4月份可给予超过6%的增量部分1.2%的资金奖励，最高不超过1500万元。单个企业奖励金额最低10万元（含）。（责任单位：营

3.支持工业企业增资扩产。对于产值20亿元以下的规模以上工业企业，2022年产值增速同比超过10%的，给予超过10%的增量部分1%的资金奖励

过300万元；对于产值达到20亿元（含）以上的规模以上工业企业，2022年产值增速同比超过3.6%的，给予超过3.6%的增量部分1%的资金奖励，最

0万元。单个企业奖励金额最低10万元（含）。同一企业在兑现全年产值增长奖励资金时需扣除一季度产值增长奖励资金部分。（责任单位：营商合作

4.支持信息传输、软件和信息技术服务业企业和科技服务业企业做强做大。对于2022年新入区注册资本金人民币5000万元以上且营收达到3亿元

信息传输、软件和信息技术服务业企业和科技服务业企业，给予当年营业收入0.3%的资金奖励，最高不超过200万元。（责任单位：营商合作局、科技

5.支持专精特新企业发展，鼓励中小微企业升规入统。对于首次纳入经开区规模以上工业企业统计的企业，给予年度区域经济贡献中开发区地方财

分50%的奖励，最高30万元。（责任单位：经济发展局）

6.打造智能网联汽车场景示范，紧跟行业技术代际创新，加快高级别自动驾驶示范区建设，构建车路云一体化的智能网联汽车开放场景，鼓励开展

城市管理、便民服务、公共交通、出行服务、物流配送等公共服务领域示范应用，按单个示范项目实际投资额（企业自筹资金）的30%给予资金奖励，

0万元。（责任单位：市自动驾驶工作办公室）

7.支持产业链协同发展。以集成电路产业为试点，对于行业龙头企业的配套供应商，在开发区成立全资子公司的，可给予其与龙头企业达成的采购

5%作为采购奖励，最高不超过1000万元。单个企业奖励金额最低100万元（含）。（责任单位：集成电路专班）

二、附则

1.本措施自公布之日起生效，有效期一年，申报指南由各政策责任单位编制，统一在开发区政策兑现综合服务平台发布。《关于贯彻新发展理念加

高质量发展的若干措施（3.0版）》（京技管〔2021〕42号）自完成兑现工作之日起停止执行。

2.国家、北京市、开发区出台相关支持政策或已执行开发区入区协议相关政策的，从优不重复享受。

3.单家企业享受政策奖励总额不超过该企业2022年区域经济贡献的50%，申报主体为行业协会、联盟等非营利组织的除外。

三、申报条件

1.申报企业在开发区（亦庄新城）进行注册、纳税并进行统计登记，积极配合开发区新型冠状病毒疫情防控工作。

2.企业近3年在财政、工商、税务、银行、海关等部门无严重不良记录。

3.列入《北京市新增产业的禁止和限制目录》禁止类和限制类范围的企业不予享受。

相关解读
《北京经济技术开发区关于贯彻新发展理念加快亦庄新城高质量发展的若干措施（4.0版）》简明问答

一图读懂《北京经济技术开发区关于贯彻新发展理念加快亦庄新城高质量发展的若干措施（4.0版）》

http://kfqgw.beijing.gov.cn/zwgkkfq/zcfg/zcjd/202201/t20220129_2603138.html
http://kfqgw.beijing.gov.cn/zwgkkfq/zcfg/zcjd/202202/t20220214_2609591.html

关于我们 站点地图

建议意见 法律声明

地址：北京经济技术开发区荣华中路15号

邮编：100176

政务服务咨询电话：010-67857878 (工作日：9:00-17:00)

电话、传真 (应急)：010-67881207 微信公众号 微博

主办：北京经济技术开发区管理委员会 承办：北京经济技术开发区融媒体中心 政府网站标识码 1100000158 京公网安备 110301000001 京ICP备0600026

http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0EB69039098B5114E053022819ACBB68
http://kfqgw.beijing.gov.cn/sykfq/gywm/
http://kfqgw.beijing.gov.cn/sykfq/zddt/
http://kfqgw.beijing.gov.cn/sykfq/yjyj/
http://kfqgw.beijing.gov.cn/sykfq/flsm/
https://beian.miit.gov.cn/